ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №
город Москва

                                                 «___» _________ 202_ года

ООО «Ассет Менеджмент», действующее от своего имени, за счет и по поручению АО «ВНИИ галургии» (Далее – Продавец), в лице генерального директора Ершова Ярослава Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Организатор торгов, с одной стороны, и__________________________________________________________________________________________,

                                (полное наименование Претендента)

действующее на основании_____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Претендент, с другой стороны, при совместном именовании в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. С целью участия в торгах, поименованных в пункте 1.2. настоящего Договора, Претендент перечисляет на расчетный счёт Организатора торгов (далее также – ООО «Ассет Менеджмент», Получатель платежа) по реквизитам, указанным в пункте 1.3. настоящего Договора, задаток в размере 2 500 000 рублей, НДС не облагается, в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества (далее также – Имущество), а Организатор торгов, принимает перечисленный задаток.
1.2. Информация о торгах:

Организатор торгов ООО «Ассет Менеджмент»;
Продавец имущества Акционерное общество «ВНИИ галургии»;
Выставленное на торги имущество:
Лот №1: Привилегированные именные бездокументарные акции АО «Невское ПКБ» в количестве 5 722 штуки, номинальная стоимость 1 акции 300 рублей.
Имущество никому не продано, не является предметом судебного разбирательства, не находится под арестом и не обременено правами третьих лиц.

1.3.   Реквизиты для перечисления задатка:

р/с 40702810420010004447 АО ЮНИКРЕДИТ БАНК, г. Москва, ИНН 7737045060, к/с 30101810300000000545, БИК Банка 044525545.
1.4. В случае признания Претендента победителем торгов, задаток, внесенный Претендентом, перечисляется Организатором торгов Продавцу имущества в счет оплаты имущества, выставленного на торги.
1.5. В случае, если Претендент будет признан победителем торгов, однако уклонится от подписания протокола об итогах торгов или договора купли-продажи, задаток Претенденту не возвращается.
1.6. В случае уклонения (отказа) Претендента, признанного победителем торгов, от заключения в указанный срок договора купли-продажи Имущества или неисполнения в установленный срок обязательства по оплате Имущества, он лишается права на его приобретение, сумма внесенного им задатка не возвращается.

           1.7.
Организатор торгов возвращает Претенденту задаток в полном объеме в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола о результатах торгов, в случае если:

1.7.1.  Претендент не допущен к участию в торгах.

1.7.2.  Претендент не признан победителем торгов.

1.7.3.  Торги признаны несостоявшимся.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 2.1. Претендент обязан обеспечить поступление указанных в пункте 1.1 настоящего Договора денежных средств на расчётный счёт Получателя платежа в Банке Получателя платежа (пункт 1.3. настоящего Договора) в срок не позднее даты окончания приема заявок.
В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными и к участию в торгах он не допускается.
          2.2. Организатор торгов обязан:
2.2.1. Перечислить Продавцу задаток, внесенный Претендентом, в счет оплаты приобретаемого Имущества, в случае признания Претендента победителем торгов и подписания им договора купли-продажи в течении 5 (пяти) рабочих с дней с даты официального уведомления Продавцом Организатора торгов о подписании договора купли-продажи или в течении 5 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для заключения договора купли-продажи Имущества, в зависимости от того, какое из событий наступило раньше.
2.2.2. Возвратить Претенденту задаток путем перечисления на расчетный счет Претендента в течение 5 (Пяти) банковских дней в случаях, указанных в п.1.7. настоящего Договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Претендентом. Претендент вправе направить задаток без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка Претендентом признаётся акцептом настоящего Договора.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия - рассматриваются в судебном порядке.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Копия договора, передаваемая по факсимильной связи или по электронной почте, признается сторонами юридически полноценной.
4.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Организатор торгов:

Претендент:
	ООО «Ассет Менеджмент»

	Адрес: 119048, г. Москва, ул. Усачева, д. 22, этаж 2, пом. I, ком. 9
Почтовый адрес: 119048, Москва, а/я 117

р/с 40702810420010004447

АО ЮНИКРЕДИТ БАНК, г. Москва,

ИНН 7737045060,

к/с 30101810300000000545, БИК Банка 044525545
Тел.: 8 (495) 204-23-75
Генеральный директор
ООО «Ассет Менеджмент»
_________________ / Ершов Я.Ю./